
Nový Knín
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.788004N, 14.293555E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 2 961 ha

Počet obyvatel: 2 009 PSČ: 262 03

Adresa URL: www.mestonovyknin.cz

Historie obce Nový Knín
Knín se poprvé uvádí v roce 1186 v souvislosti s významnou historickou příležitostí. Na zdejším
knížecím dvoře byla podepsána mírová smlouva Knínský mír, mezi českým knížetem Bedřichem
a moravským markrabětem Konrádem Otou Znojemským. Nejvýznamnějším důsledkem smlouvy bylo
definitivní začlenění Moravy do svazku zemí Koruny české, čímž byly posíleny základy české
státnosti.Někdy před rokem 1331 byl Knín rozdělen na Nový Knín, který se nejpozději roku 1331 stal
městečkem a později městem podléhajícím královské komoře, a Starý Knín, který zůstal vsí a
dostal se do rukou feudální vrchnosti. K opětovnému administrativnímu spojení obou těsně sousedících
sídel došlo až v roce 1960.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3190/novy-knin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 22:04:05


